
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážená paní 

… 

ID DS:  

 

         V Brně dne 28. května 2024  

         Č. j.: SPR. ÚS 581/24-3 INF 

 

Vážená paní doktorko, 

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací, která byla Ústavnímu soudu 

doručena dne 13. května 2024, Vám sděluji, že užívání toalet není v budově Ústavního soudu 

regulováno vnitřními předpisy a jejich označení piktogramy (muži, ženy, osoby s omezenou 

mobilitou) je pouze orientační, nikoliv příkazové či zákazové. Všechny toalety na Ústavním 

soudu jsou vybaveny uzamykatelnými kabinkami, které zaručují soukromí bez ohledu 

na pohlaví uživatele. 

Ústavní soud neověřuje biologické pohlaví ani genderovou sebeidentifikaci osob 

vstupujících na jeho sociální zařízení a nepovažuje za nutné toto činit ani v budoucnu. 

Tím považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 

 

              JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

         generální sekretář Ústavního soudu  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


